
報公県) 11 石 第 129 1 8号

必"
日

号(金曜日)

15 月7 平成 28年

12918 第

平成 28年 7月 15日(金曜日)。

金 曜 発 行火曜毎 週 2 回

次目

6 

8 

8 

9 

0石川県立総合看護専門学校推薦入学試験及び一般入学

試験公告 ( 同 ) 

O地域登録検査機関の変更の届出の公告 (農業安全謀)

選挙管理委員会

O政治団体の収支報告書(平成24年分)の言TIF願の要旨

の公表

。政治団体の収支報告書(平成25年分)の訂正願の要旨

の公表

。政治団体の収支報告書(平成26年分)の訂正願の要旨

の公表

-

A

1
ょ

っ

ム

n
4
q
d

3 

5 

(医療対策課)

(少子化対策監室)

(同)

(道路整備課)

(同)

( 管 財 課)

(医療対策課)

企ヒ ー
ロ 刀Z

O一般競争入札の落札者等

0青少年に有害な興行の指定

0青少年に有害な図書等の指定

O県道の区域の変更

0県道の供用の開始
λ、 企ヒ
.L>. ~ヨ

0政府調達に関する協定に係る入札公告

O政府調達に関する協定に係る入札公告

。
9 

一ホ主k
Eヨ

石川県告示第362号

WTO  (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成 7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成28年 7月15日

憲正本谷石川県知事

落札に係る物品等の名称、予定数量及び調達方法

灯油 128，000リッ トル 購入

契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県立高松病院事務局総務課経理係

かほく市内高松ヤ36

落札者を決定した日

平成28年 6月24日

落札者の名称及び所在地

北星産業株式会社

金沢市片町2丁目 3番17号

落札金額

46. 44円/リットル

契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

一般競争入札の公告を行った日

平成28年 4月26日

1 

2 

6 

7 

3 

4 

5 

。

石川県告示第363号

いしかわ子ども総合条例(平成19年石川県条例第18号)第41条第 1項の規定により、次の興行を青少年に有害なも

のとして指定した。

平成28年 7月15日

。
憲正本谷石川県知事



平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

1 有害興行

興行の種類 興 11' 名 配給会社名

映 画 ドロドロの人妻たち 痴漢と不倫の果て 新 日 本 映 {象

" ザ・シニア SEX 新妻白肌いじり " 
" 失恋乱交 ツユだ、く姉妹どんぶり オ 一 ヒ。 一 映 画

" 聖なるボイン もみもみ織悔室 " 
" 性辱の朝止まらない淫夢 " 
" 悶える義妹(イモウト) 遺影の前で抱いて " 

" 萌え盛るアイド、ル エクスタシーで犯れ! " 
" 痴女電車 さわらせたい女 新 東 宝 映 画

2 指定の理由

内容の全部又は一部が、著しく 青少年の性的感情を刺激し、又は著しく 青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

3 指定年月日

平成28年 7月15日

石川県告示第364号

いしかわ子ども総合条例(平成19年石川県条例第四号)第42条第 1項の規定により、次の図書等を青少年に有害な

ものとして指定した。

平成28年 7月15日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 有害図書等

図書等の種類
図 書 等 名

発 行 所 名
(ナ ン ノミ

月 干Ij 誌
シティへブン北陸版 2016年 8月号 附エィダブリュコーポレーション

(04333-08) 金 沢 支 干土

Nai Naiプレス北陸 2016年 8月号
電 主Mら主 出 版 側" 王

(06805-08) 

付記

ナンバーとは、月刊誌及び単行本にあっては雑誌ナンバーをいう。

2 指定の理由

内容の全部又は一部が、著しく 青少年の性的感情を刺激し、又は著しく 青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

3 指定年月日

平成28年 7月15日

石川県告示第365号

道路法(昭和27年法律第180号)第四条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。

なお、その関係図面は、平成28年 7月15日から同月 29日まで縦覧に供する。

平成28年 7月15日

石川県知事 谷 本 正 憲



平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

道 路 の 区 域 関係図面の
路線名

変更の区間 旧新別 敷地の幅員(m) 延長(m) 縦覧場所

|日 8. 50~14. 94 56. 2 奥能登土木
珠洲市狼煙町へ部97番 8地先から

総合事務所大谷狼煙飯田線
珠洲市狼煙町へ部97番 5地先まで 新 8. 50~20. 16 56. 2 維持管理課

石川県告示第366号

次のとおり県道の供用を開始するので、道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 2項の規定により、告示する。

なお、その関係図面は、平成28年 7月15日から同月 29日まで縦覧に供する。

平成28年 7月15日

路線名 供用開始の区間

大谷狼煙飯田線
珠洲市狼煙町へ部97番 8地先から

珠洲市狼煙町へ部97番 5地先まで

公

石川県知事 谷 本 正 憲

供用開始の期日

平 成 28年 7 月 15 日

L::I::. 
Eヨ

関係図面の
縦覧場所

奥能登土木

総合事務所

維持管理課

政府調達に関する協定に係る入札公告

次のとおり WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成 7年条約第23号)の適用を受ける一般競

争入札を実施する。

1 

平成28年 7月15日

石川県知事 谷 本 正 憲

調達内容

(1)購入件名及び数量

タイヤチェーン(除雪車用) 873本

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 納入期限

平成28年10月31日

(4) 納入場所

別途指定する場所

(5) 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の 8に相当する額を加算した金額(当該

金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって落札金額とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。

(2) 平成28年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等(平成28年石川県告示第182号)に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、 4(1)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支居若しくは常時契約を締結



4 平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

する事務所を代表する者をし、う。以下同じ。)が暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成 3年法律第77号)第 2条第 6号に規定する暴力団員をしづ。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第 2号に規定する暴力団をしづ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類を平成28年 8月12日(金)までに4(1)の提出場

所に提出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけれ

ばならない。

4 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目1番地

石川県総務部管財課用度グループ。 電話番号 076-225-1262 

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

平成28年 8月25日(木)午前11時(郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の提出

場所とする。)

(4) 開札の日時及び場所

平成28年 8月25日(木)午後 1時石川県庁行政庁舎603会議室

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の有無

無

(7) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

(1) Nature and quantity of the products to be purchased 

873 tire chains for snow plows 

(2) Delivery date 

By 31 October 2016 

(3) Delivery place 

To be specified later 



平成 28年 7月 15日(金曜日)

(4) Time limi t of tender 

11:00 a.m. 25 August 2016 

(5) Contact point for the notice 

石川県 公報

Property Custody Division Ishikawa Prefectural Government 

1-1 Kuratsuki Kanazawa 920-8580 Japan TEL 076-225-1262 

政府調達に関する協定に係る入札公告

第 129 1 8号

次のとおり WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定 (平成 7年条約第23号)の適用を受ける一般競

争入札を実施する。

平成28年 7月15日

1 調達内容

(1)購入件名及び数量

灯油 141，000リットル

(2) 調達件名の特質等

J 1 S 1号

(3) 納入期間

平成28年10月 1日から同年12月31日まで

(4) 納入場所

石川県立高松病院

(5) 今後調達が予定される件名、数量及び入札公告予定時期

石川県知事 谷 本 正 憲

灯油 211， 000リットル (平成29年 1月 1日から同年 3月31日まで) 平成28年11月頃

(6) 入札方法

入礼金額は、(1)の物件の 1リットル当たりの単価額を記載すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に

記載された金額に当該金額の100分の 8に相当する額を加算 した金額をもって落札価格とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108

分の100に相当する金額を入札書に記載する こと。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 平成28年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等 (平成28年石川県告示第182号)に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、5(7)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

3 入札者に要求される義務

入札者は、当該購入物品を指定した日時及び場所に納入できることを証明する書類等入札説明書に示す関係書類

を平成28年 9月9日(金)までに 4(1)の提出場所に提出 しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関

し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

4 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

干929-1293 かほく市内高松ヤ36

石川県立高松病院事務局総務課経理係 電話番号 076-281-1125 

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

平成28年 9月26日(月)午後 1時30分 (郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。)

(4) 開札の日時及び場所

平成28年 9月26日(月)午後 1時30分 石川県立高松病院管理棟大会議室

5 その他



平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の有無

無

(7) 競争入札参加資格の申請書の配布場所及び提出場所

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部管財課用度グループ。 電話番号 076-225-1262 

(8) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

(1) Nature and quantity of the products to be purchased 

Kerosene CParaffin) Oi1 141 ， 000~ 

(2) De1ivery period 

From 1 Octob巴r2016 through 31 D巴cember2016 

(3) D巴liv巴ryp1ace 

Ishikawa Pr巴fectura1Takamatsu Hospita1 

(4) Time 1imit of tender 

1:30 p.m. 26 September 2016 

(5) Contact point for the notice 

Fisca1 Division Ishikawa Prefectura1 Takamatsu Hospita1 

36 ya Uchi takamatsu Kahoku 929-1293 ]apan TEL 076-281-1125 

石川県立総合看護専門学校推薦入学試験及び一般入学試験公告

石川県立総合看護専門学校に平成29年 4月に入学しようとする者に対する推薦入学試験及び一般入学試験を次のと

おり実施する。

平成28年 7月15日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 推薦入学試験

(1)募集人員

ア 第二看護学科 10人程度

イ 第三看護学科 10人程度

ウ准看護学科 30人程度

(2) 選考の方法

1次選考 書類審査による。

2次選考 1次選考合格者を対象と して面接及び学科試験(国語総合(古文及び漢文を除く。)及び現代文

並びに数学 I。ただし、准看護学科は国語のみ。)を実施する。

(3) 2次選考の日時

平成28年11月 8日(火)午前9時から



平成 28年 7月 15日(金曜日)

(4)試験場

金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

(5) 出願に関する書類の受付期間

石川県 公報 第 129 1 8号

平成28年10月 3日(月)から同月 5日(水) までとする。郵送の場合は、当該期間内の消印があるものを受け

付ける。

(6) 出願に関する書類の請求及び提出先

金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

2 一般入学試験

(1) 募集人員

ア第二看護学科

イ 第三看護学科

ウ准看護 学 科

(2) 試験科目

ア第二看護学科

(対学科試験

45人(推薦を含む。)

40人(推薦を含む。)

120人(推薦を含む。)

国語総合(古文及び漢文を除く 。)及び現代文、数学 I並びに英語 I

(イ) 面接試験

イ 第三看護学科

(対学科試験

a 一般科目

国語総合(古文及び漢文を除く。)及び現代文、数学 I並びに英語 I

b 専門科目

基礎看護、成人看護、老年看護、母子看護及び精神看護

(イ) 面接試験

ウ准看護学科

(対学科試験

国語及び数学

(イ) 面接試験

(3) 試験の日時

ア第二看護学科

平成29年 1月11日(水)午前 9時から

イ 第三看護学科

平成29年 1月11日(水)午前 9時から

ウ准看護学科

平成29年 1月12日(木)午前 9時から

(4)試験場

金沢市鞍月東2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

(5) 出願に関する書類の受付期間

平成28年12月 5日(月)から同月12日(月) までとする。郵送の場合は、当該期間内の消印があるものを受け

付ける。

(6) 出願に関する書類の請求及び提出先

金沢市鞍月東2丁目 1番地

石川県立総合看護専門学校

3 その他

詳細な点についての問合せ等は、石川県立総合看護専門学校へすること。



平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

地域登録検査機関の変更の届出の公告

農産物検査法(昭和26年法律第144号)第17条第 7項の規定により、地域登録検査機関から、次のとおり地域登録

検査機関の変更の届出があった。

平成28年7月15日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

はくい農業協同組合

中村清長

羽咋市太田町と 105番地

2 変更した事項

農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

(1) 新たに記帳された者

氏名 住 所

作木直幸 |羽咋郡宝達志水町門前土居下20-2 

北 山信之介 |羽咋市粟生町ル84

(2) 記帳されなくなった者

氏 名 住 所

土田 羽咋市吉崎町イ61

末平公信 羽咋市千路町西区21

山本孝次 羽咋郡宝達志水町紺屋町ホ37

前田祐 貴 羽咋郡宝達志水町南吉田よ 7-1

柳津 美 希 羽咋市柳田町73-6 -1 

農産物検査を行う農産物の種類

玄米、大麦、大豆

玄米、大麦、大豆

農産物検査を行う農産物の種類

玄米、大麦、大豆

玄米、大麦、大豆

玄米、大麦、大豆

玄米、大麦、大豆、そば

玄米、大麦、大豆

選挙管理委員会

石川県選挙管理委員会告示第64号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第12条第 1項の規定による政治団体の収支報告書(平成24年分)につい

て、訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

平成28年7月15日

1 政治団体の名称 自由民主党石川県第三選挙区支部

2 訂正した収支報告書 平成25年 5月31日報告分

3 訂正事項

言T 正 事 項

1 収入・支出の総額

(2) 支出総額

(3) 翌年への繰越額

2 収入・支出の内訳

(2) 支出の内訳

ア経常経費

(イ) 光熱水費

言T

石 川 県選挙管理委 員 会

正 前 言T 正 後

45， 365， 257円 45，387，737円

17，568，421円 17，545，941円

14，380，853円 14，403，333円

739， 406円 761，886円



平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

合計(支出総額)
ー

田
川内，

.
F
内
U

ワ
μ

F
内
U

F
O
 

q
J
 

F
吋
U4

 
仏帆7問|

4 訂正願受理年月日 平成28年 7月 1日

石川県選挙管理委員会告示第65号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第12条第 1項の規定による政治団体の収支報告書(平成25年分)につい

て、訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

平成28年7月15日

石 川 県選挙管理委 員 会

1 政治団体の名称 自由民主党石川県第三選挙区支部

2 訂正した収支報告書 平成26年 5月30日報告分

3 訂正事項

訂 正 事 項 訂 正 円Ij 言T 正 後

1.収入・支出の総額

(1) 収入総額 49， 245， 724円 49，223，244円

ア 前年からの繰越額 17，568，421円 17，545，941円

(3) 翌年への繰越額 22， 186， 561円 22，164，081円

4 訂正願受理年月日 平成28年 7月 1日

石川県選挙管理委員会告示第66号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第12条第 1項の規定による政治団体の収支報告書 (平成26年分)につい

て、訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

平成28年 7月15日

石 川 県選挙管理委員会

1 政治団体の名称 自由民主党石川県第三選挙区支部

2 訂正した収支報告書 平成27年 5月28日報告分

3 訂正事項

訂 正 事 項 言I 正 円IJ 言丁 正 後

1 収入総額 62， 970， 406円 62，947，926円

前年繰越額 22， 186， 561円 22，164，081円

3 翌年への繰越額 24， 258， 752円 24，236，272円

4 訂正願受理年月日 平成28年 7月 1日



10 平成 28年 7月 15日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 8号

( 1箇月 2，350円送料とも) 発行人 干920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所 干92卜8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 側共栄 TEL(076) 292-2236 


